
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                                                                  
РЕШЕНИЕ

от «18»   мая 2018 года  № 135 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Ореховского сельского поселения за 2017 год                                                                                          

                В соответствии со статьями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьей 85 Положения «О бюджетном процессе в Ореховском сельском поселении
Галичского муниципального района», Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:
             1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2017 год по доходам в
сумме 10507518,51 рублей,  по расходам в сумме  11814777,99 рублей,  в том числе расходы на
денежное содержание муниципальных служащих и работников бюджетных учреждений сельского
поселения  в  сумме  3475498  рублей  с  численностью  работающих  18,5  штатных  единицы,  с
превышением  расходов  над  доходами   (дефицитом  бюджета  сельского  поселения)  в  сумме
-1307259,48 рублей и со следующими показателями:
             - доходов бюджета сельского поселения  по кодам классификации доходов бюджетов за
2017 год согласно приложению №1; 
             - доходов бюджета сельского поселения  по кодам видов доходов, подвидов доходов,
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета,
за 2017 год согласно приложению №2;
              -  расходов бюджета сельского поселения по разделам,  подразделам классификации
расходов бюджетов за 2017 год согласно приложению №3;
             - расходов бюджета сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджетов
за 2017 год согласно приложению №4;
               -  источников  финансирования  дефицита  бюджета  сельского  поселения  по кодам
классификации  источников  финансирования   дефицитов  бюджетов  за  2017  год,  согласно
приложению №5.
               - источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам групп,
подгрупп,  статей,  видов  источников  финансирования  дефицитов  бюджетов,  классификации
операций  сектора  государственного  управления,  относящихся  к  источникам  финансирования
дефицитов бюджетов  за 2017 год, согласно приложению №6.

           2.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Сельские новости».
           3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
    

          Глава сельского поселения                                                                                А.А.Транчуков

                                                                                                                               Приложение №1
                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                                              Ореховского сельского поселения



                                                                                                                   от « 18» мая  2018 года № 135 

Исполнение бюджета Ореховского сельского поселения за 2017 год
по кодам классификации доходов бюджетов      

                                                                        (рублей)
Коды бюджетной
классификации

Наименование показателей Кассовое
исполнение

Доходы  всего 10507518,51
Департамент культуры Костромской области 53187,50

058 2 02 25519 01 0000 151 Субсидии  бюджетам  сельских  поселений  на
поддержку отрасли культуры

53187,50

Федеральное казначейство 2056274,03

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,
подлежащие  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

844921,71

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от  уплаты акцизов  на  моторные масла  для
дизельных  и  (или)  карбюраторных  (инжекторных)
двигателей,  подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

8577,36

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
производимый  на  территории  Российской
Федерации,  подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

1366416,30

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
производимый  на  территории  Российской
Федерации,  подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

-163641,34

Департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального
хозяйства Костромской области

4000,00

132 1 16 51040 02 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы),  установленные
законами  субъектов  Российской  Федерации  за
несоблюдение  муниципальных  правовых  актов,
зачисляемые в бюджеты поселений

4000,00

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №2 по Костромской
области

2017854,56

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог  на доходы  физических  лиц  с доходов,
полученных  физическими  лицами,  являющимися
налоговыми  резидентами  Российской  Федерации
в виде  дивидендов  от долевого  участия
в деятельности организаций

1137741,31

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
полученных  от  осуществления  деятельности
физическими  лицами,  зарегистрированными  в

1173,22



качестве  индивидуальных  предпринимателей,
нотариусов,  занимающихся  частной  практикой,
адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты,  и
других  лиц,  занимающихся  частной  практикой  в
соответствии  со  статьей  227  Налогового  кодекса
Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог  на доходы  физических  лиц  с доходов,
полученных  в  виде  выигрышей  и  призов  в
проводимых  конкурсах,  играх  и  других
мероприятиях  в  целях  рекламы  товаров,  работ  и
услуг,  процентных доходов по вкладам в банках,  в
виде материальной выгоды от экономии на процентах
при получении заемных (кредитных) средств

376,89

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших
в качестве объекта налогообложения доходы

41209,99

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших
в  качестве  объекта  налогообложения  доходы,
уменьшенные на величину расходов

40842,79

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный  налог,  зачисляемый  в  бюджеты
субъектов Российской Федерации

-1644,60

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1212,50
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений

72541,32

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в границах
сельских поселений

274509,24

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в границах
сельских поселений

449891,90

Администрация  Костромской области 873900,00

800 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 873900,00

Департамент финансов  Костромской области 1153700,00

825 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции  бюджетам  поселений  на  осуществление
первичного  воинского  учета  на  территориях,   где
отсутствуют военные комиссариаты

188700,00

825 2 02 15001 10 0000 151 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
выравнивание бюджетной обеспеченности

965000,00

Администрация Галичского муниципального района Костромской области 5000,00
901 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на

выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов
Российской Федерации 

5000,00

Управление финансов администрации Галичского муниципального района
Костромской области

3966357,00

909 2 02 15001 10 0000 151 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
выравнивание бюджетной обеспеченности

1300000,00

909 2 02 35930 10 0000 151 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
государственную  регистрацию  актов
гражданского состояния 

32600,00

909 2 02 49999 10 0000 151 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений

2633757,00

Администрация Ореховского сельского поселения Галичского муниципального
района  Костромской области

377245,42

999 1 08 04020 01 0000 110 Государственная  пошлина  за  совершение
нотариальных  действий  должностными  лицами
органов  местного  самоуправления,

100,00



уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными  актами  РФ  на  совершение
нотариальных действий.

999 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды  за  земли,  находящиеся  в  собственности
сельских  поселений  (за  исключением  земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

164520,50

999 1 11 09045 10 0000 120
Прочие  поступления  от  использования   имущества,
находящегося  в  собственности  сельских  поселений
(за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных)

33024,92

999 1 13 01995 10 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)
получателями средств бюджетов сельских поселений

11000,00

999 2 04 05099 10 0000 180 Прочие  безвозмездные  поступления  от
негосударственных организаций в бюджеты сельских
поселений

168600,00

                                                                                                                               

Приложение № 2
                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                                              Ореховского сельского поселения
                                                                                                              от «18» мая 2018 года № 135  

                                                                                     
Объем поступлений доходов в бюджет  Ореховского сельского поселения за 2018 г.

                                                                                                                                                             (рублей)
Коды бюджетной
классификации

Наименование кодов экономической классификации
доходов

Сумма,
рублей

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4286774,01
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1139291,42
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1139291,42
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических  лиц с доходов,  полученных

физическими  лицами,  являющимися  налоговыми
резидентами  Российской  Федерации  в виде  дивидендов
от долевого участия в деятельности организаций

1137741,31

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
от  осуществления  деятельности  физическими  лицами,
зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных
предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,
и  других  лиц,  занимающихся  частной  практикой  в
соответствии  со  статьей  227  Налогового  кодекса
Российской Федерации

1173,22

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных
авансовых платежей с доходов, полученных физическими
лицами,  являющимися  иностранными  гражданами,
осуществляющими  трудовую  деятельность  по  найму  на
основании патента в соответствии со ст.227.1 НК РФ

376,89



1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2056274,03

1 03 02230 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных  дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

844921,71

1 03 02240 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для
дизельных  и  (или)  карбюраторных  (инжекторных)
двигателей,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

8577,36

1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин,
производимый  на  территории  Российской  Федерации,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных  дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

1366416,30

1 03 02260 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,
производимый  на  территории  Российской  Федерации,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных  дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

-163641,34

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 81620,68
1 05 01011 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в

качестве объекта налогообложения доходы
41209,99

1 05 01021 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные
на величину расходов

40842,79

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог,  зачисляемый в бюджеты субъектов
Российской Федерации

-1644,60

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1212,50
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 796942,46
1 06 01030 10 0000 110 Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по

ставкам,  применяемым  к  объектам  налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений

72541,32

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с  организаций,  обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений

274509,24

1 06 06043 10 0000 110 Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих
земельным участком, расположенным в границах сельских
поселений

449891,90

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 100,00
1 08 04020 01 0000 110 Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных

действий  должностными  лицами  органов  местного
самоуправления,  уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными  актами  Российской  Федерации  на
совершение нотариальных действий 

100,00

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

197545,42

1 11 09045 10 0000 120 Прочие  поступления  от  использования  имущества,
находящегося в собственности поселений (за исключением
имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества  муниципальных

33024,92



унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 05025 10 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы,  а  также
средства  от  продажи  права  на  заключение  договоров
аренды за  земли,  находящиеся  в  собственности  сельских
поселений  (за  исключением  земельных  участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

164520,50

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  (РАБОТ)
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

11000,00

1 13 01995 10 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)
получателями средств бюджетов поселений

11000,00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗЬЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4000,00
1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания  (штрафы),  установленные  законами

субъектов  Российской  Федерации  за  несоблюдение
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты
поселений

4000,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 6220744,50

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 6052144,50

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

2265000,00

2 02 25519 10 0000 151 Субсидии  бюджетам  сельских  поселений  на  поддержку
отрасли культуры

53187,50

2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 873900,00

2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение
передаваемых  полномочий  субъектов  Российской
Федерации 

5000,00

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции  бюджетам  поселений  на  осуществление
первичного  воинского  учета  на  территориях,   где
отсутствуют военные комиссариаты

188700,00

2 02 35930 10 0000 151 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
государственную  регистрацию  актов   гражданского
состояния 

32600,00

2 02 49999 10 0000 151 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений

2633757,00

2 04 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций 168600,00

2 04 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных
организаций в бюджеты сельских поселений

168600,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 10507518,51

 

                                                                                                                Приложение № 3



                                                                           к решению Совета депутатов
Ореховского сельского поселения

                                                                                                            от «18» мая 2018 года № 135
    

  Расходы бюджета сельского поселения
  по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2017 год

                                                                                                                                                    (рублей)
Наименование показателя Код бюджетной

классификации
Кассовое

исполнение
Общегосударственные вопросы 0100 3191470,62
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 643681,85

Функционирование Правительства РФ, высших  
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 

0104 2443326,77

Другие общегосударственные вопросы 0113 104462,00
Национальная оборона 0200 188700,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 188700,00
Национальная экономика 0400 3046545,54
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3046545,54
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1408832,47
Жилищное хозяйство 0501 58061,47
Коммунальное  хозяйство 0502 102602,00
Благоустройство 0503 1248169,00
Культура, кинематография 0800 3942201,96
Культура 0801 3942201,96
Социальная политика 1000 21927,52
Пенсионное обеспечение 1001 21927,52
Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 15099,88
Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга

1301 15099,88

Итого 11814777,99

                                                                                                             

      Приложение № 4



                                                                              к решению Совета депутатов
Ореховского сельского поселения

                                                                                                              от «18» мая 2018 года № 135  
  

Расходы бюджета по ведомственной структуре  расходов бюджетов за 2017 год 
 (рублей)

Наименование Ве-
дом-
ство

Раз-
дел

Подраз-
дел

Целевая
статья

Вид
расходов

СуммаСумма
(руб.)(руб.)

Администрация  Ореховского 
сельского поселения

999 11814777,9911814777,99

Общегосударственные вопросы 999 01 3191470,62
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

999 01 02 643681,85

Глава Ореховского сельского 
поселения Галичского 
муниципального района

999 01 02 0600000000 643681,85

Расходы на оплату труда 
работников муниципальных 
органов поселения

999 01 02 0600000110 643681,85

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

999 01 02 0600000110 100 643681,85

Расходы на выплаты 
государственных 
(муниципальных) органов

999 01 02 0600000110 120 643681,85

Функционирование Правительства
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

999 01 04 2443326,77

Центральный аппарат 
исполнительных органов местного
самоуправления

999 01 04 0100000000 2443326,77

Расходы на оплату труда 
работников муниципальных 
органов поселения

999 01 04 0100000110 2038451,91

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

999 01 04 0100000110 100 2038451,91

Расходы на выплаты 
государственных 
(муниципальных) органов

999 01 04 0100000110 120 2038451,91

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 

999 01 04 0100000190 399874,86



поселения 
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100000190 200 211122,96

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100000190 240 211122,96

Иные бюджетные ассигнования 999 01 04 0100000190 800 188751,90
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

999 01 04 0100000190 850 188751,90

Осуществление переданных 
государственных полномочий 
Костромской области по 
составлению протоколов об 
административных 
правонарушениях

999 01 04 0100072090 5000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100072090 200 5000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100072090 240 5000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

999 01 13 104462,00

Субвенции бюджетам сельских 
поселений за счет средств 
федерального бюджета

999 01 13 0200000000 32600,00

Осуществление переданных Осуществление переданных 
государственных государственных 
полномочий Российской полномочий Российской 
Федерации на Федерации на 
государственную государственную 
регистрацию актов регистрацию актов 
гражданского состояния  гражданского состояния  

999 01 13 0200059303 32600,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 13 0200059303 200 32600,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 13 0200059303 240 32600,00

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением

999 01 13 0920000000 3126,00

Прочие выплаты по 
обязательствам сельского 
поселения

999 01 13 0920020010 3126,00

Иные бюджетные ассигнования 999 01 13 0920020010 800 3126,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

999 01 13 0920020010 850 3126,00

Межбюджетные трансферты 
бюдже-там муниципальных 
районов из бюджетов поселений 
на осуществление части 

999 01 13 0950000000 68736,00



полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями
Межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий контрольно – 
счетного органа поселения 
контрольно – счетному органу 
муниципального района

999 01 13 0950070010 68736,00

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 500 62736,00
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 540 62736,00
Межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий по внутреннему 
муниципальному контролю

999 01 13 0950070020 6000,00

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 500 6000,00
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 540 6000,00
Национальная оборонаНациональная оборона 999 02 188700,00
Мобилизационная и вневойсковая Мобилизационная и вневойсковая 
подготовкаподготовка

999 02 03 188700,00

Субвенции бюджетам сельских 
поселений за счет средств 
федерального бюджета

999 02 03 0300000000 188700,00

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

999 02 03 0300051180 188700,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

999 02 03 0300051180 100 132296,25

Расходы на выплаты 
государственных 
(муниципальных) органов

999 02 03 0300051180 120 132296,25

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

999 02 03 0300051180 200 56403,75

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 02 03 0300051180 240 56403,75

Национальная экономика 999 04 3046545,54
Дорожное хозяйство 999 04 09 3046545,54
Содержание и ремонт дорог 999 04 09 3150000000 3046545,54
Содержание и ремонт 
автомобильных дорог в границах 
Ореховского поселения

999 04 09 3150020090 3046545,54

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 3150020090 200 3046545,54

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

999 04 09 3150020090 240 3046545,54



(муниципальных) нужд

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

999 05 1408832,47

Жилищное хозяйство 999 05 01 58061,47
Поддержка жилищного хозяйства 999 05 01 3600000000 58061,47
Мероприятия в области Мероприятия в области 
жилищного хозяйстважилищного хозяйства

999 05 01 3600020030 58061,47

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 01 3600020030 200 58061,47

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 01 3600020030 240 58061,47

Коммунальное хозяйство 999 05 02 102602,00
Поддержка коммунального 
хозяйства

999 05 02 3610000000 102602,00

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства

999 05 02 3610020040 102602,00

Закупка товаров, работ и услуг дляЗакупка товаров, работ и услуг для
государственных государственных 
(муниципальных) нужд(муниципальных) нужд

999 05 02 3610020040 200 102602,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 02 3610020040 240 102602,00

Благоустройство 999 05 03 1248169,00
Мероприятия по благоустройству 999 05 03 3620000000 1248169,00
Софинансирование расходов, 
возникших при реализации 
проектов развития территорий 
сельских поселений, основанных 
на местных инициативах

999 05 03 36200S1300 822519,00

Закупка товаров, работ и услуг дляЗакупка товаров, работ и услуг для
государственных государственных 
(муниципальных) нужд(муниципальных) нужд

999 05 03 36200S1300 200 822519,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 36200S1300 240 822519,00

Уличное освещение 999 05 03 3620020050 308933,00
Закупка товаров, работ и услуг дляЗакупка товаров, работ и услуг для
государственных государственных 
(муниципальных) нужд(муниципальных) нужд

999 05 03 3620020050 200 308933,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 3620020050 240 308933,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений

999 05 03 3620020070 116717,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 3620020070 200 116717,00

Иные закупки товаров, работ и 999 05 03 3620020070 240 116717,00



услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Культура, кинематография 999 08 3942201,96
Культура 999 08 01 3942201,96
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

999 08 01 4400000000 3890638,20

Расходы на поддержку отрасли 
культуры

999 08 01 44000L5190 58506,50

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

999 08 01 44000L5190 300 58506,50

Премии, гранты 999 08 01 44000L5190 350 58506,50
Софинансирование расходов, 
возникших при реализации 
проектов развития территорий 
сельских поселений, основанных 
на местных инициативах

999 08 01 44000S1300 856219,31

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 44000S1300 200 856219,31

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 44000S1300 240 856219,31

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в 
том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий

999 08 01 4400000590 2975912,39

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

999 08 01 4400000590 100 2042437,03

Расходы на выплаты персоналу 
казённых учреждений

999 08 01 4400000590 110 2042437,03

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4400000590 200 808998,01

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4400000590 240 808998,01

Иные бюджетные ассигнования 999 08 01 4400000590 800 124477,35
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

999 08 01 4400000590 850 124477,35

 Библиотеки 999 08 01 4420000000 51563,76
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в 
том числе на предоставление 

999 08 01 4420000590 51563,76



муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4420000590 200 51563,76

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4420000590 240 51563,76

Социальная политика 999 10 21927,52
Пенсионное обеспечение 999 10 01 21927,52
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение

999 10 01 4910000000 21927,52

Доплата к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных 
служащих

999 10 01 4910080010
21927,52

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

999 10 01 4910080010 300 21927,52

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

999 10 01 4910080010 310 21927,52

Обслуживание государственного 
и муниципального долга

999 13 15099,88

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга

999 13 01 15099,88

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 
Ореховского сельского поселения

999 13 01 2000000000 15099,88

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

999 13 01 2000000000 700 15099,88

Обслуживание муниципального 
долга

999 13 01 2000000000 730 15099,88

                                 

                                                                                                                                      Приложение №5
к решению  Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
от «18» мая 2018 года № 135   

Источники финансирования дефицита бюджета
сельского поселения по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год
( рублей)

Наименование
показателя

Код бюджетной классификации Кассовое
исполнениеадминист-

ратора
источника
финанси-
рования

Источника
финансирования

Источники финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения

-1307259,48

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения

-375000,02

Администрация Ореховского сельского 999 -375000,02



поселения Галичского муниципального 
района
Получение  кредитов  от  кредитных
организаций   бюджетами  сельских
поселений в валюте Российской Федерации

999 01 02 00 00  10 0000
710

500000,00

Погашение  бюджетами  сельских
поселений  кредитов  от  кредитных
организаций  в  валюте  Российской
Федерации

999 01 02 00 00 10 0000
810

-124999,98

Управление финансов администрации 
Галичского муниципального района

909 -932259,46

Получение бюджетных кредитов от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации бюджетами сельских поселений
Российской  Федерации  в  валюте
Российской Федерации

909 01 03 00 00 05 0000
710

-

Погашение бюджетных кредитов от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации бюджетами сельских поселений
Российской  Федерации  в  валюте
Российской Федерации

909 01 03 00 00 05 0000
810

-

Увеличение  прочих  остатков  денежных
средств бюджетов сельских поселений

909 01 05 02 01 10 0000
510

-11023369,46

Уменьшение  прочих  остатков  денежных
средств бюджетов сельских поселений

909 01 05 02 01 10 0000
610

 11955628,92

                                                                                                                               

  Приложение № 6

                                                                                                               к решению  Совета депутатов
Ореховского сельского поселения

от «18» мая 2018 года №  135  

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам групп, подгрупп,
статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора
государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за

2017 год  
                                                                                                                                                           (рублей) 

Код Наименование Кассовое исполнение
01 02 00 00  00 0000 000 Кредиты  кредитных

организаций  в  валюте
Российской Федерации

375000,02

01 02 00 00  00 0000 700 Получение  кредитов  от
кредитных  организаций  в
валюте Российской Федерации

500000,00

01 02 00 00  10 0000 710 Получение  кредитов  от
кредитных  организаций
бюджетами  сельских
поселений  в  валюте
Российской Федерации

500000,00

01 02 00 00  00 0000 800 Погашение  кредитов,
предоставленных  кредитными
организациями  в  валюте
Российской Федерации

-124999,98

01 02 00 00  10 0000 810 Погашение  бюджетами
сельских  поселений  кредитов

-124999,98



от  кредитных  организаций  в
валюте Российской Федерации

01 02 00 00  00 0000 000 Бюджетные кредиты от других
бюджетов   бюджетной
системы  Российской
Федерации

-

01 02 00 00  00 0000 700 Получение  бюджетных
кредитов  от других бюджетов
бюджетной  системы
Российской  Федерации  в
валюте Российской Федерации

-

01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других
бюджетов бюджетной системы
Российской  Федерации
бюджетами  сельских
поселений  в  валюте
Российской Федерации

-

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение  бюджетных
кредитов,  полученных  от
других  бюджетов  бюджетной
системы  Российской
Федерации  в  валюте
Российской Федерации

-

01 02 00 00 05 0000 810 Погашение  бюджетами
сельских  поселений  кредитов
от  других  бюджетов
бюджетной  системы
Российской  Федерации  в
валюте Российской Федерации

-

01 05 00 00  00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах  по  учету  средств
бюджета

932259,46

01 05 00 00  00 0000 000 Увеличение  остатков  средств
бюджетов

-11023369,46

01 05 02 00  00 0000 500 Увеличение  прочих  остатков
средств бюджетов 

-11023369,46

01 05 02 01  00 0000 510 Увеличение  прочих  остатков
денежных средств бюджетов

-11023369,46

01 05 02 01  10 0000 510 Увеличение  прочих  остатков
денежных  средств  бюджетов
сельских поселений

-11023369,46

01 05 00 00  00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств
бюджетов

11955628,92

01 05 02 00  00 0000 600 Уменьшение  прочих  остатков
средств бюджетов 

11955628,92

01 05 02 01  00 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков
денежных средств бюджетов

11955628,92

01 05 02 01  10 0000 610  Уменьшение прочих остатков
денежных  средств  бюджетов
сельских поселений

11955628,92

ИТОГО  источников
финансирования дефицита

1307259,48

                                                                                                                                               




	
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	Доходы всего
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	Налоги на прибыль, доходы
	Налог на доходы физических лиц
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	Другие общегосударственные вопросы
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Жилищное хозяйство
	Коммунальное хозяйство
	Благоустройство
	Раз-дел

	Сумма (руб.)
	Администрация Ореховского сельского поселения

	11814777,99
	Общегосударственные вопросы
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	Осуществление переданных государственных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	Национальная оборона
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Жилищное хозяйство

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	Поддержка коммунального хозяйства

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Благоустройство

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Культура, кинематография
	Культура
	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	Приложение №5 к решению Совета депутатов
	Ореховского сельского поселения от «18» мая 2018 года № 135
	
	Приложение № 6




